
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЖШШж-Ш'»'
г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу Южского 
городского поселения Южского муниципального района 

«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан», 
утвержденную постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 11.12.2017 № 1214 -  и

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в муниципальную программу Южского городского поселения 
Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан» (далее по тексту - Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
11.12.2017 № 1214-п следующие изменения:

1.1.Строку 9 Таблицы Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения» Программы изложить в новой редакции:

«

Объемы ресурсного обеспечения 
программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год- 4 2  183 675,79 руб.;
2019 год- 3 8  049 915,17 руб.;
2020 год -  36 962 810,47 руб.;
- бюджет Южского городского поселения: 
2018 г о д - 39 183 675,79 руб.;__________



2019 год -  38 049 915,17 руб.;
2020 год -  36 962 810,47 руб.;
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
- федеральный бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.

»

1.2. Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Улучшение коммунального обслуживания и жилищных условий граждан 
Южского городского поселения», являющейся Приложением 1 к Программе, 
изложить в новой редакции:

«

Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований:
подпрограммы 2018 год- 1 646 459,02 руб.;

2019 год- 1 689 383,30 руб.;
2020 год- 1 335 811,30 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 1 646 459,02 руб.;
2019 год- 1 689 383,30 руб.;
2020 год- 1 335 811,30 руб.

»

1.3. Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Улучшение коммунального обслуживания 
и жилищных условий граждан Южского городского поселения», 
являющейся приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«

№

п/п
Наименование 

мероприятия/ Источник  
ресурсного обеспечения

Исполнитель 2018 2019 2020

П одпрограмма, всего 1 646 459,02 1 689 383,30 1 335 811,30
б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я 1 6 4 6  4 5 9 ,0 2 1 689  3 8 3 ,3 0 1 335  8 1 1 ,30

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я 1 6 4 6  4 5 9 ,0 2 1 689  3 8 3 ,3 0 1 3 3 5  8 1 1 ,30

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р га н и за ц и я  

с т р о и т е л ь с т в а  и  со д ер ж а н и я  м у н и ц и п а л ь н о го  
ж и л и щ н о го  ф о н д а , о б ес п е ч е н и е  н а сел ен и я  у с л у га м и  

в о д о с н а б ж е н  ия»

1 646 459,02 1 689 383,30 1 335 811,30

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 1 6 4 6  4 5 9 ,0 2 1 689  3 8 3 ,3 0 1 3 3 5  8 11 ,30

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я 1 6 4 6  4 5 9 ,0 2 1 689  3 8 3 ,3 0 1 335  8 1 1 ,3 0



1.1. Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание жилищного 
фонда

А д м и н и стр ац  
ия  Ю ж ск ого  

м у н и ц и п ал ьн  
ого  р ай о н а  в 
л и ц е  М К У  

«У п равлен и е  
городск ого  
х озяй ства»

55 000,00 230 000,00 230 000,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 55 0 0 0 ,0 0 2 3 0  0 0 0 ,0 0 2 3 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  

п о с е л е н и я

55 0 0 0 ,0 0 2 3 0  0 0 0 ,0 0 2 3 0  0 0 0 ,0 0

1.2. Капитальный ремонт общего 
имущ ества многоквартирных 
домов, в соответствии с 
региональной программой 
капитального ремонта общего 
имущ ества

А д м и н и стр ац  
и я  Ю ж ск ого  

м ун и ц и п ал ьн  
ого  р ай о н а

1 005 974,84 950 000,00 950 000,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 1 005  9 7 4 ,8 4 9 5 0  0 0 0 ,0 0 9 5 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  

п о с е л е н и я

1 005  9 7 4 ,8 4 9 5 0  0 0 0 ,0 0 9 5 0  0 0 0 ,0 0

1.3. П роведение открытого 
конкурса по отбору 
управляющ ей организации по 
управлению общим  
имущ еством  
многоквартирного дома

А д м и н и стр ац  
и я  Ю ж ского  

м ун и ц и п ал ьн  
ого  р ай он а

0,00 60 000,00 60 000,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 0 ,00 60 0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  

п о с е л е н и я

0 ,00 60 0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 ,0 0

1.4. П редоставление 
статистической отчетности 
«Ф орма № 1-Ж илфонд»

А д м и н и стр ац  
и я  Ю ж ск ого  

м у н и ц и п ал ьн  
ого  р ай о н а

0,00 66 103,00 66 103,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 0 ,0 0 66  103 ,00 66  103 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  

п о с е л е н и я

0 ,00 66  103 ,00 66  103 ,00

1.5. П рочие мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства

А д м и н и стр ац  
и я  Ю ж ск ого  

м у н и ц и п ал ьн  
ого  р ай о н а  в 
л и ц е  М К У

197 689,42 353 572,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я « У п равлен и е
городск ого
х озяй ства»

197 6 8 9 ,4 2 353  5 7 2 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го 197 6 8 9 ,4 2 353  5 7 2 ,00 0 ,0 0



п о с е л е н и я

1.6. П риобретение программы  
Гранд смета, установка  
сборника средних сметных 
цен Ивановской области и 
ежеквартальное обновление 
цен

Администрац 
ия Ю ж ского 

муниципальн 
ого района

0,00 29 708,30 29 708,30

б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я 0 ,00 29  7 0 8 ,3 0 29  7 0 8 ,3 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 29  7 0 8 ,3 0 2 9  7 0 8 ,3 0

1.7. Капитальный ремонт крыши 
здания котельной № 1, 
расположенной по адресу: 
И вановская область, г.Ю жа, 
ул. Советская, д. 44

Администрац 
ия Ю ж ского 

муниципальн 
ого района в 
лице М КУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

1 .8 .
Разработка проектно -  
сметной документации, 
составление проектных и 
локальны х смет, проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости объектов с 
выдачей заключения в сфере 
жилищ но-коммунального  
хозяйства

Администрац 
ия Ю жского 

муниципальн 
ого района в 
лице М КУ  

«Управление 
городского 
хозяйства»

200 000,00 0,00 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  

п о с е л е н и я

2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

1.9. Замена обгоревш их с 
разбитыми стеклами окон в 
результате пожара 
произош едш его 05.10.2017 
года у  ж илы х домов, 
расположенных по адресу: 
Ивановская обл., г.Южа, 
Стандартные дома, д.№  7 и 
д .№ 13 в муниципальной  
квартире по адресу: 
Ивановская обл., г.Южа, 
Стандартные дома, д.№  13 
кв.№  6

Администрац 
ия Ю ж ского 

муниципальн 
ого района в 
лице М КУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

40 897,92 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 4 0  8 9 7 ,9 2 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  

п о с е л е н и я

4 0  8 9 7 ,9 2 0 ,00 0 ,0 0



1 .1 0 . Капитальный ремонт 
тепловой камеры, 
расположенной на 
территории Ю жского 
городского парка путем 
восстановления изоляции 
оборудования, находящегося  
в камере

А дминистрац 
ия Ю ж ского 

муниципальн 
ого района в 
лице М КУ  

«У правление 
городского 
хозяйства»

3 448,42 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 3 4 4 8 ,4 2 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  

п о с е л е н и я

3 4 4 8 ,4 2 0 ,00 0 ,00

1 .1 1 . Вы полнение работ по 
капитальному ремонту 
тепловой камеры, путем 
восстановления изоляции 
оборудования, находящегося 
в камере

А дминистрац 
ия Ю ж ского 

муниципальн 
ого района в 
лице М КУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

3 448,42 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 3 4 4 8 ,4 2 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  

п о с е л е н и я

3 4 4 8 ,4 2 0 ,00 0 ,00

1 .1 2 . Вы полнение работ по замене 
отдельны х звеньев 
водопропускны х труб

А дминистрац 
ия Ю ж ского 

муниципальн 
ого района в 
лице М КУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

140 000,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 140 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  

п о с е л е н и я

140 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

»

1.4.Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Благоустройство и озеленение Южского городского поселения», являющейся 
приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:

«
О б ъ е м ы  р е с у р сн о го  о б есп еч ен и я О б щ и й  о б ъ ем  б ю д ж етн ы х  а с си гн о в ан и й :
п р о гр а м м ы 2 0 1 8 - 11 5 0 4  621 ,53 руб .;

2 0 1 9 -  11 7 2 0  0 2 0 ,85 руб .;

2 0 2 0 - 10 720  0 20 ,85 руб .;

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  го р од ского  п о сел ен и я :

2 0 1 8 - 11 504  621 ,53 руб .;

2 0 1 9 - 11 720  020 ,85 руб .;

2 0 2 0 - 10 7 2 0  0 20 ,85 руб .

»
1.5.Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского 
городского поселения», являющейся приложением 2 к Программе, изложить в 
новой редакции:



«

№

п/п
Наименование 

мероприятия/ Источник  
ресурсного обеспечения

Исполни
тель

2018 г. 2019 г. 2020 г.

П одпрограмма, всего 11 504 621,53 11 720 020,85 10 720 020,85
б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 11 5 0 4  621 ,53 11 720  020 ,85 10 7 2 0  020 ,85

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  п о с е л е н и я 11 5 0 4  621 ,53 11 720  020 ,85 10 7 2 0  0 20 ,85

1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о зд а н и е  

к о м ф о р т н ы х  у с л о в и й  дл я  п р о ж и ва н и я  

н а с е л е н и я  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я »

11 504 621,53 11 720 020,85 10 720 020,85

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 11 5 0 4  621 ,53 11 720  020 ,85 10 7 2 0  0 2 0 ,85
-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  п о сел ен и я 11 5 0 4  621 ,53 11 7 2 0  020 ,85 10 720  0 2 0 ,85

1.1. М ероприятия по 
содержанию территории 
Ю жского городского 
поселения, а также 
проектированию, 
созданию, 
реконструкции, 
капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию  
объектов благоустройства

Администр
ация

Ю жского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице М КУ  
«У правлен 

ие
городского
хозяйства»

2 162 374,28 3 993 648,79 2 993 648,79

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 2 162 3 7 4 ,2 8 3 993 6 48 ,79 2  993  6 4 8 ,7 9

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

г о р о д с к о го  п о сел ен и я

2  162 3 7 4 ,2 8 3 993 6 48 ,79 2  993  6 4 8 ,7 9

1.2. М ероприятия по 
озеленению территории  
Ю жского городского 
поселения Ю жского 
муниципального района

Администр
ация

Ю жского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице МКУ  
«Управлен 

ие
городского
хозяйства»

3 007 795,49 1 829 257,00 1 829 257,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 3 0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 829  2 5 7 ,0 0 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

3 0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 829  2 5 7 ,0 0 1 829  2 5 7 ,0 0

1.3. М ероприятия по 
уличному освещению  
Ю жского городского 
поселения Ю жского 
муниципального района

Администр
ация

Ю жского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице М КУ  
«Управлен 

ие
городского
хозяйства»

5 511 507,76 5 500 000,00 5 500 000,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 5 511 5 0 7 ,76 5 500  0 0 0 ,00 5 5 0 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

5 511 5 0 7 ,7 6 5 500  0 0 0 ,0 0 5 500  0 0 0 ,0 0

1.4. П рочие мероприятия в 
области благоустройства Администр

ация
Ю жского

муниципал
ьного

117 944,00 142 242,06 142 242,06

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 117 9 4 4 ,0 0 142 2 4 2 ,0 6 142  2 4 2 ,0 6

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

117 9 4 4 ,0 0 142 2 4 2 ,0 6 142 2 4 2 ,0 6



района в 
лице М КУ  
«Управлен 

ие
городского
хозяйства»

1.5. Рекультивация свалки 
тверды х бытовых 
отходов

Администр
ация

Ю жского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице М КУ  
«Управлен 

ие
городского
хозяйства»

50 000,00 254 873,00 254 873,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 50 000,00 254 873,00 254 873,00
- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

50 000,00 254 873,00 254 873,00

1.6.

Разработка дизайн - 
проектов по 
благоустройству 
территорий в Ю жском  
городском поселении

Администр
ация

Ю жского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице МКУ  
«Управлен 

ие
городского
хозяйства»

510 000,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 510 000,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

510 000,00 0,00 0,00

1.7.

Разработка проектно - 
сметной документации, 
составление проектных и 
локальных смет, 
проверка достоверности  
определения сметной 
стоимости объектов с 
выдачей заключения в 
сфере благоустройства

Администр
ация

Ю жского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице МКУ  
«Управлен 

ие
городского
хозяйства»

145 000,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 145 000,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д с к о го  п о сел ен и я

145 000,00 0,00 0,00

»

1.6. Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского 
городского поселения», являющейся приложением 3 к Программе, изложить в 
новой редакции:



Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований:
подпрограммы 2 0 1 8 -2 0 8 1 5 0 1 5 ,9 1  руб.;

2 0 1 9 -  16 465 192,90 руб.;
2 0 2 0 -  16 731 660,20 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018- 17 815 015,91 руб.;
2 0 1 9 -  16 465 192,90 руб.;
2 0 2 0 -  16 731 660,20 руб.;
- областной бюджет:
2018- 3 000 000,00 руб.;
2 0 1 9 -  0,00 руб.;
2 0 2 0 -  0,00 руб.;
- федеральный бюджет:
2 0 1 8 -  0,00 руб.;
2 0 1 9 -  0,00 руб.;

_____________________________________ 2 0 2 0 -  0,00 руб.______________________________
»

1.7. Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание населения Южского городского поселения», являющейся 
приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции:

«

№
п/п

Н аименование мероприятия/ 
И сточник ресурсного 

обеспечения

Исполните
ль

2018 2019 2020

П о д п р о гр а м м а , в сего 20 815 015,91 16 465 192,90 16 731 660,20
б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я 20  815 015 ,91 16 4 6 5  192 ,90 16 731 6 6 0 ,2 0
- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я 2 0  815 015,91 16 465  192 ,90 16 731 6 6 0 ,2 0

1 .О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т ,  
р е м о н т  и  с о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я »

20 815 015,91 16 465 192,90 16 731 660,20

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 2 0  815  015,91 16 465  192 ,90 16 731 6 6 0 ,2 0
-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я 2 0  815 015 ,91 16 4 6 5  192 ,90 16 731 6 6 0 ,2 0
1.1. О беспечение дорожной  

деятельности А дминистрац 
ия Ю жского 

муниципальн 
ого района в 
лице М КУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

16 090 106,91 13 670 193,90 14 409 682,20

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 16 0 9 0  106,91 13 670  193 ,90 14 4 0 9  6 8 2 ,2 0
- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

16 0 9 0  106,91 13 6 7 0  193 ,90 14 4 0 9  6 8 2 ,2 0

1.2. Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильны х дорог общего 
пользования, ремонт 
тротуаров, капитальный  
ремонт и ремонт дворовых  
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым  
территориям  
многоквартирны х домов

Администрац 
ия Ю жского 

муниципальн 
ого района в 
лице М КУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

1 224 414,26 2 794 999,00 2 321 978,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 1 2 2 4  4 1 4 ,2 6 2  7 9 4  9 9 9 ,0 0 2  321 9 7 8 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го 1 2 2 4  4 1 4 ,2 6 2  7 9 4  9 9 9 ,00 2  321 9 7 8 ,0 0



п о с е л е н и я

1.3. Разработка проектно -  сметной  
документации, составление 
проектны х и локальных смет, 
проверка достоверности  
определения сметной  
стоимости объектов с выдачей  
заключения в сфере дорожного 
хозяйства

А дминистрац 
ия Ю ж ского 

муниципальн 
ого района в 
лице М КУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

342 600,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 342 600,00 0,00 0,00
-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

342 600,00 0,00 0,00

1.4

Строительство
(реконструкция), капитальный  
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, в том числе на 
формирование муниципальных  
дорож ны х фондов

А дминистрац 
ия Ю ж ского 
муниципальн 
ого района в 
лице М КУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»

3 000 000,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 3 000 000,00 0,00 0,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 3 000 000,00 0,00 0,00

1.5.

Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, в том числе на 
формирование муниципальных 
дорожных фондов, ремонт 
автомобильной дороги в г.Южа по 
ул.Фрунзе

А дминистрац 
ия Ю ж ского 
муниципальн 
ого района в 
лице М КУ  
«У правление 
городского 
хозяйства»

157 894,74 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я
157 894,74 0,00 0,00

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

157 894,74 0,00 0,00

»

1.8. Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в Южском городском поселении», 
являющейся приложением 4 к Программе, изложить в новой редакции:



Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 г . - 4 5 4  304,66 руб.;
подпрограммы 2019 г . - 3 8 9  044,00 руб.;

2020 г . - 3 8 9  044,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 г . - 4 5 4  304,66 руб.;
2019 г . - 3 8 9  044,00 руб.;
2020 г . - 3 8 9  044,00 руб.

»

1.9. Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в 
Южском городском поселении», являющейся приложением 4 к Программе, 
изложить в новой редакции:

«

№  п/п Н аименование мероприятия/ 
И сточник ресурсного 

обеспечения

Исполнитель 2018 2019 2020

П о д п р о гр а м м а , всего 454 304,66 389 044,00 389 044,00
б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я 4 5 4  3 0 4 ,6 6 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0
б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я : 4 5 4  3 0 4 ,6 6 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0
1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б ес п е ч е н и е  б е зо п а с н о с т и  
гр а ж д а н »

454 304,66 389 044,00 389 044,00

б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я 4 5 4  3 0 4 ,6 6 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я 4 5 4  3 0 4 ,6 6 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0

1.1. Обеспечение улучшения 
организации дорожного 
движения

А дминистрация 
Ю жского 

муниципального 
района в лице 

М КУ «У правление 
городского 
хозяйства»

454 304,66 389 044,00 389 044,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 4 5 4  3 0 4 ,6 6 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

4 5 4  3 0 4 ,6 6 389  0 4 4 ,0 0 3 8 9  0 4 4 ,0 0

»

1.10. Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с 
организацией транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах на территории 
Южского городского поселения Южского муниципального района», являющейся 
приложением 5 к Программе, изложить в новой редакции:

О б ъ е м ы  р е с у р с н о го  о б есп еч ен и я О б щ и й  о б ъ е м  б ю д ж е т н ы х  а с си гн о в ан и й :
п о д п р о гр а м м ы 2 0 1 8  го д  -  1 9 0 0  0 0 0 ,0 0  р уб .;

2 0 1 9  го д  -  1 9 0 0  0 0 0 ,0 0  р уб .;

2 0 2 0  го д  -  1 9 0 0  0 0 0 ,0 0  р уб .;
- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  г о р о д с к о го  п о сел ен и я :

20 1 8  го д  -  1 900  0 0 0 ,0 0  р уб .;

2 0 1 9  го д  -  1 9 0 0  0 0 0 ,0 0  р у б .;

2 0 2 0  го д  -  1 9 0 0  0 0 0 ,0 0  руб .



1.11. Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Предоставление субсидии на возмещение 
части затрат, связанных с организацией транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом общего пользования на 
муниципальных маршрутах на территории Южского городского поселения 
Южского муниципального района», являющейся приложением 5 к Программе, 
изложить в новой редакции:

«

№
и/
п

Наименование мероприятия / 
И сточник ресурсного 

обеспечения

И сполни
тель

2018 2019 2020

П о д п р о гр а м м а , в сего : 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  п о с е л е н и я 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о д д е р ж к а  н а  
д о с т у п н о м  у р о в н е  о б ъ ем а  п а с с а ж и р с к и х  п е р е в о зо к  
н а  а в т о б у с н ы х  м а р ш р у т а х  н а  т е р р и т о р и и  
Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я »

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  п о с е л е н и я 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

1. П редоставление субсидии на 
возмещ ение части затрат, 
связанны х с организацией  
транспортного обслуживания 
населения автомобильным  
транспортом общего 
пользования на 
муниципальны х маршрутах 
на территории Ю жского 
городского поселения

Администраци 
я Ю ж ского 

м униципальног 
о района

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

»

1.12.Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в общих 
отделениях бани на территории Южского городского поселения Южского 
муниципального района», являющейся приложением 6 к Программе, изложить в 
новой редакции:

«

Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год- 2  400 000,00 руб.;

2019 год -  2 400 000,00 руб.;
2020 год -  2 400 000,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 2  400 000,00 руб.;



2019 год- 2  400 000,00 руб.;
2020 год -  2 400 000,00 руб.

»

1.13.Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Предоставление субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по помывке 
населения в общих отделениях бани на территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района», являющейся приложением 6 к 
Программе, изложить в новой редакции;

«

№

п/п
Н аименование мероприятия / 

И сточник ресурсного 
обеспечения

И сполни
тель

2018
год

2019
год

2020
год

П о д п р о гр а м м а , всего : 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я 2  4 0 0  0 0 0 ,00 2 4 0 0  0 00 ,00 2  4 0 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я 2  4 0 0  0 0 0 ,00 2  4 0 0  0 00 ,00 2  4 0 0  0 0 0 ,0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « В о зм ещ ен и е  ч а ст и  за т р а т  
в  с в я зи  с  о к а за н и е м  у с л у г  п о  п о м ы в к е  н а с ел ен и я  в  
о б щ и х  о т д е л е н и я х  бан и »

2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 2  4 0 0  0 0 0 ,0 0 2  4 0 0  0 00 ,00 2  4 0 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я 2  4 0 0  0 0 0 ,0 0 2  4 0 0  0 00 ,00 2  4 0 0  0 0 0 ,0 0

1. П редоставление субсидий 
юридическим лицам, 
индивидуальны м  
предпринимателям, 
оказывающ им услуги по 
помы вке населения в общих 
отделениях бани на территории  
Ю жского городского поселения 
Ю жского муниципального 
района

А дминистра
ция

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района

2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 2  4 0 0  0 00 ,00 2 4 0 0  0 0 0 ,0 0 2  4 0 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

2  4 0 0  0 0 0 ,0 0 2 4 0 0  0 0 0 ,0 0 2  4 0 0  0 0 0 ,0 0

1.14.Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Южского городского поселения», являющейся приложением 7 к 
Программе, изложить в новой редакции:

«

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 г о д - 197 600,00 руб.;
2019 год -  193 900,00 руб.;Объем ресурсного 

обеспечения 2020 год -  193 900,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:

11иД11ри1 p d M M b l 2018 год -  197 600,00 руб.;
2019 год -  193 900,00 руб.;
2020 год-1 9 3  900,00 руб.



1.15.Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Южского городского поселения», 
являющейся приложением 7 к Программе, изложить в новой редакции:

«

№
п/п

Н аименование мероприятия / 
источник ресурсного 

обеспечения

И сполни
тель 2018 год 2019 год 2020 год

П о д п р о гр а м м а , всего : 197 600,00 193 900,00 193 900,00
Б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 197 6 0 0 ,0 0 193 9 0 0 ,0 0 193 9 0 0 ,0 0
Б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  п о сел ен и я 197 6 00 ,00 193 9 0 0 ,0 0 193 9 0 0 ,0 0
1 .О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У п р а вл е н и е  
и  р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м ущ е ст во м »

115 000,00 106 000,00 106 000,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 115 0 0 0 ,0 0 106 0 0 0 ,0 0 106 0 0 0 ,0 0
б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

115 0 00 ,00 106 0 0 0 ,0 0 106 0 0 0 ,0 0

1.1. О ценка недвижимости А дминистрация
Ю ж ского

муниципального
района

25 000,00 25 000,00 25 000,00
Б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 25  0 0 0 ,0 0 25 0 0 0 ,0 0 25  0 0 0 ,0 0
Б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я 25  0 0 0 ,0 0 25 0 0 0 ,0 0 25  0 0 0 ,0 0

1.2. Организация проведения 
кадастровых работ в 
отнош ении зданий, сооружений, 
помещ ений, объектов 
незаверш енного строительства

А дминистрация
Ю ж ского

муниципального
района

81 000,00 72 000,00 72 000,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 81 0 0 0 ,0 0 72  0 0 0 ,0 0 7 2  0 0 0 ,0 0
-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

81 0 0 0 ,0 0 72  0 0 0 ,0 0 7 2  0 0 0 ,0 0

1.3. Организация проведения работ 
по технической  
инвентаризации в отношении 
зданий, сооружений, 
помещ ений, объектов 
незаверш енного строительства

А дминистрация
Ю ж ского

муниципального
района

9 000,00 9 000,00 9 000,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 9 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0
б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

9 0 0 0 ,0 0 9  0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0

2 ,О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У п р а вл е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  
зе м е л ь н ы м и  р е с у р с а м и »

27 600,00 27 900,00 27 900,00

Б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 2 7  6 00 ,00 2 7  9 0 0 ,0 0 27  9 0 0 ,0 0
Б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  п о сел ен и я 2 7  6 0 0 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0

2 .1 . Организация проведения 
кадастровых работ и 
государственного кадастрового 
учета земельны х участков

А дминистрация
Ю ж ского

муниципального
района

27 600,00 27 900,00 27 900,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 2 7  6 00 ,00 2 7  9 0 0 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0
б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

2 7  6 0 0 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0 27  9 0 0 ,0 0

3. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « В н е сен и е  и зм е н е н и й  в  
д о к у м е н т ы  т е р р и т о р и а л ь н о го  п л а н и р о в а н и я  и 
гр а д о с т р о и т е л ь н о го  зо н и р о в а н и я  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  
п о с е л е н и я »

55 000,00 60 000,00 60 000,00

б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я 55 0 0 0 ,00 60 0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0



-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  п о сел ен и я 55 0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0
3.1. О рганизация проведения работ 

по внесению изменений в 
документы  территориального 
планирования и 
градостроительного  
зонирования Ю жского 
городского поселения

А дминистрация
Ю ж ского

муниципального
района

55 000,00 60 000,00 60 000,00

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 55 0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0
б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

55 0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0

»

1.16. Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Повышение доступности и качества предоставления муниципальных услуг 
населению города Южа в области жилищно-коммунальных услуг и дорожной 
деятельности муниципальным казенным учреждением «Управление городского 
хозяйства»», являющейся приложением 8 к Программе, изложить в новой редакции:

«

Объем ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год- 3  265 674,67 руб.;
2019 год- 3  292 374,12 руб.;
2020 год -  3 292 374,12 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  3 265 674,67 руб.;
2019 год -  3 292 374,12 руб.;
2020 год -  3 292 374,12 руб.

»

1.17. Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг населению города Южа в области 
жилищно-коммунальных услуг и дорожной деятельности муниципальным 
казенным учреждением «Управление городского хозяйства»», являющейся 
приложением 8 к Программе, изложить в новой редакции:

«

№
п/п

Н аименование мероприятия / 
источник ресурсного 

обеспечения

И сполни
тель 2018 год 2019 год 2020 год

П о д п р о гр а м м а , всего : 3 265 674,67 3 292 374,12 3 292 374,12
Б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я 3 2 6 5  6 74 ,67 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2
Б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д с к о го  п о сел ен и я 3 2 6 5  6 74 ,67 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2
1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р га н и за ц и я  
п р е д о с т а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  н а  б а зе  
м у н и ц и п а л ь н о го  к а зе н н о го  у ч р е ж д е н и я  « У п р а вл е н и е  
го р о д с к о го  х о зя й с т в а » »

3 2 6 5  6 7 4 ,6 7 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2

б ю д ж е т н ы е  ас си гн о в ан и я 3 2 6 5  6 74 ,67 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2
б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  п о сел ен и я 3 2 6 5  6 74 ,67 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2 3 2 9 2  3 7 4 ,1 2

1.1. О беспечение деятельности  
муниципального казенного 
учреждения "Управление

Администраци 
я  Ю ж ского 

муниципальное
3 265  6 74 ,67 3 292 374,12 3 292 374,12



городского хозяйства" о района в лице
б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я М КУ 3 265  6 7 4 ,67 3 292 374,12 3 292 374,12
- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

«Управление
городского
хозяйства»

3 2 6 5  6 7 4 ,6 7 3 292 374,12 3 292 374,12

»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского 
муниципального района www.yuzha.ru.

/ / О  /

Глава Южского муниципального района В.И.Мальцев

http://www.yuzha.ru

